[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ КОКОШКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

_____________________________________________________________________

                                                                  РЕШЕНИЕ                                           проект

     от   ____________   № _____

О внесении изменений в решение

Совета депутатов поселения Кокошкино

в городе Москве от 24.09.2015 года №  136/3
 «Об утверждении Положения об оказании

адресной социальной помощи жителям

поселения Кокошкино в городе Москве
за счёт средств бюджета посоления Кокошкино»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 11 декабря 2013 года № 68 «О внесении изменений в статью 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Кокошкино в городе Москве, в целях реализации положений постановления Правительства Москвы от 24 февраля 2010 № 157-ПП "О полномочиях территориальных органов исполнительной власти города Москвы" и урегулирования порядка оказания адресной социальной помощи жителям города Москвы, учитывая служебную записку начальника отдела по социальной работе администрации поселения Кокошкино Мосиной Н.Г., Совет депутатов поселения Кокошкино в городе Москве решил:
1. Внести в решение Совета депутатов поселения Кокошкино в городе Москве от 24.09.2015 года №  136/3 «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной помощи жителям поселения Кокошкино в городе Москве за счёт средств бюджета поселения Кокошкино» следующие изменения:

- подпункт 3.2.4. приложения к указанному решению изложить в новой редакции:

«3.2.4. Пакет документов, необходимый для получения адресной социальной помощи в соответствии с пунктом 2.1.4, включает:

- Личное заявление;

- Копию документа, удостоверяющего личность (копия паспорта);

- Документы (удостоверение, справка и т.д.), подтверждающие право на льготы;

- Акт обследования материально-бытовых условий проживания заявителя (семьи);

- Копию справки учреждения медико-социальной экспертизы (при необходимости, для инвалидов);

- Документы (оригиналы), подтверждающие факты имущественных потерь (затрат) заявителя (справки, акты соответствующих учреждений, организаций);

- Документы, подтверждающие понесенные расходы на частичный ремонт жилого помещения (ремонт мест общего пользования, ремонт или замена окон, дверей, сантехники, приобретение строительных материалов и пр.) (счета-фактуры, квитанции или другие документы, подтверждающие фактически понесенные расходы на частичный ремонт жилого помещения, подписанные и заверенные печатью);

- Копия финансово-лицевого счета или выписка из домовой книги;

- Документы, подтверждающие факт отсутствия трудовой деятельности (либо трудовая книжка с записью об увольнении, либо справка об увольнении с последнего места работы, либо справка органов службы занятости о регистрации в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, либо сведения из индивидуального лицевого счета застрахованного лица из территориального подразделения ГУ-Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области о наличии/отсутствии начислений страховых взносов, либо справка установленного образца из территориального органа Фонда социального страхования РФ о невступлении в правоотношения по обязательному социальному страхованию (для индивидуального предпринимателя, адвоката и т.д.);

- Номер лицевого счета, открытого в кредитной организации.»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», в информационном бюллетене администрации поселения Кокошкино и разместить на официальном сайте администрации поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации поселения Кокошкино.

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Кокошкино М.А. Афонина.
Глава поселения Кокошкино                                                                 М.А. Афонин